# Passio Petri et Pauli apostolorum.

<https://hdl.handle.net/1874/334204>

# Passio petri et pauli aposto

lorum ac disputatio eorundem contra Symonem quendam  
magum coram Acrone imperatore qui cum viderit senon posse  
resistere dictis sancti petri omnibus suos libros in arte magica  
(ne magus indicaret) in mari plicet. deinde a sancto petro (cum  
idem Symon magus celum ascendere presumperit) deuictus  
in terram corrut ac miserrime periret.

after a little time

you will see the first signs of your  
longing to be with me again. They will  
last but a short time and then you will  
see me again. This will be the end of  
your longing.

# Passio petri et pauli aposto

lrum ac disputatio eorundem cōtra Symonē magum qui  
corau Herone imperatore deuictus miserime perire

**E**tatus petrus aplius et princeps aploꝝ. Ans  
thiocenus filius ioānis, provincie galilee, vico  
Bethsayda, frater Andree apostoli. Primum  
post ascensionem domini possedit cathedraꝝ episc  
copatus in Antiochia annos sex. Eodem tempore fuit in iherusalem q  
dam magus nomine Symon, qui cum dudum vidisset quod p impa  
titione manus aploꝝ dareb[us] baptisatio spiranscens obtulit  
aploꝝ magnam pecunie summam ut ei dare illa p[ro]tate, dadi spm  
sunt. Lui petrus maledixit dices, pecunia tua tecu sit in potest  
ione, quoniam existimasti donum dei pecunia possideri. Hic se primam  
veritate dicebat. Legit in libro Clemens ipsum dicitur. Adora  
bor ut deus, publice diuinis donabor honorib[us] et quicquid face  
te voluero potero. Aliq[ui] cum mea Rachel iuberet me extre  
mum agere ut metterem, ego falsamente videns positaꝝ, p[ro]cepit falsi ut p se  
metteret et messuit decuplo aplius alijs. Hicigitur volens dis  
putare cum Petro, et ostendere quod deus est, statuto die, venit petr  
ad locum certaminis et astutisibus dicit. Pax vobis fr[at]res quod veris  
tatem amatis. Lui symon, nos tua pace opus non habemus. Si  
enim parcerit et concordia ad inuenientiam veritatem nihil poterimus  
pacere, h[ab]et enim iter se pacem latrones, propter quod noli invocare pa  
centis pugnam. Duob[us] enim inutilibus tunc erit Pax cum alter fuerit  
in origine iustitia iuenerit. Et symon, nihil dicit, sed ego o[ste]ndam tibi  
moc diuinitatem mee potentiam ut repete adores me. Ego sum pri  
ma p[ro]pria facies et possim volare per aera nouas arbores facere, lapi  
dos in pane mutare, in igne sine lesione durare et oia quod volo pos  
sum facere, ego sum filius dei, ego sum spolius, ego paliticus, ego sum ipso  
res ergo oia dei, si peretes quoque eneos faciebat se mouere, statu  
putabat, et oia ei maleficia detegebat, tunc symon videns, quod pe  
tro non possit resistere, oes libros suos magice artus ne forte ma  
gus p[ro]deret in mare, p[ro]icit et romam ut ibi sic deus habere p[re]dictum  
et hoc cum petrus dicit cum insequitur et usque romam proficiuntur.

## Passio sanctorum Petri

Quarto ergo anno Claudi⁹ impatoris Petrus romā ap-  
cuit, et ibi annis, xxv, p menses duos, et dies quatuor sedi-  
tus episcopos Linū, Cletū, et Clementem quez pre cer-  
dilexit sibi coadiutores ordinavit. Predicationi aut̄ iniit  
multos ad fidem auertebat, infirmos q̄ plures curauit,  
in predicatione sua semper laudans et preferens castitatem, qui  
tuor acubinas Agrippa prefecti conuerit adeo ut ad pa-  
ctum vterius redire recusauerunt. Unde iratus prefectus  
uersus petrum querebat occasionē post bec apparuit petru-  
m dñs dicens Symon et Herod cogitant ptra te mala, sed no-  
meas q̄ tecū sum, ut eruam te, et dabo tibi serui mei Paulū  
latiū qui cras romanū ingreditur Sciens ergo Petrus  
velox eis depositio tabernaculi sui, in conuentu frat̄ p̄pon-  
manū Elementis apprehendit, et in cathedra loco sui cogi-  
ptatē ligandi soluendisq; quā a dño accepit, reliquit  
nauit etiā presbiteros decem, et diaconos octo. Post doce-  
lū sicut dñs predixerat romā venit, et cū Petro christum p-  
dicare cepit.

Um igitur venisset primo Paulus romā puerum  
cum oēs iudei dicentes. Nam fidem in qua natus es  
ipsam defende. Non est enim iustum ut cum sis hebreus, et bo-  
breis veniens, gentiū te magistrum indices, et incircūcū-  
fensor factus, tu cū sis circūcisus, fidem circūcisionis euā-  
es. Cū ergo Petrum videris, suscipe ptra eius doctrinam  
oēm obseruationem nostre legis evacuavit. Exclusit sabbati  
mū, et neomeniā, et legitimas ferias exinanivit, quibus repon-  
deret Paulus, me iudeū es, et yes, iudeū hinc p̄bare poteris, in  
et sabbatū obseruare, et circūcisionem vere poteritis aduocare.  
Nam sabbato requienit ab oībus operibus deus, nos habemus  
patres, et patriarchas, et legem. Quid tale p̄dicat Petrus  
in regno gētiū? Sed si forte aliquā vult introducere nouā  
doctrinā, sine disturbance et sine inuidia, et sine strepitu num-  
te ei, ut nos videamus, et in nostro p̄spū ego illū conuinā  
si forte doctrinā eius fuerit vero ex testimonio ex hebreoz, et  
bris munita, decet nos et oēs obedire ei. Hec et bjs sita dicit  
te Paulo perreterunt iudei ad Petrum, et dicerunt ei, Paulus  
et hebreis venit, et roga te ut venias ad eum, qm̄ bjs q̄ oēs

## Et Pauli apostolorum

adduxerunt. dicit non se posse dismittere ut videat quē vult. an  
 tēq; eū cesari insinuerunt qz ad eū appellauit. Audiens hec Pe-  
 trus gaudio gauius est magno. et statim exurgens prexit ad  
 Paulum. videntes aut se p̄e gaudio fleuerunt. et in ap̄plexibus  
 suis diutissime morati inuicem se lachrimis insuderunt. Lūq;  
 Paulus illi oēm textuz laborū suoz indicasset. et qualiter na-  
 vigij fatigationibus aduenisset. et Petrus dixisset illi quas sy-  
 monis magi pateretur insidias. abscessit petrus ad vesperum  
 mane die altero reuersurus. Lūq; aurora diei daret initium.  
 Ecce petrus adueniens inuenit multitudinem iudeoz. antefos-  
 tes pauli Erat autē inter iudeos. xpianos. et gentiles infinita  
 conturbatio. Iudei em̄ dicebant. Hos gen⁹ electum et regale  
 amicorum dei Abrahe. ysaac. et Jacob. et om̄i prophetaz. cum  
 quibus locutus est deus. qbus deus ostendit secretaz sua. Tis  
 aut et gentibus nihil in semine nostro magnū nisi in ydolis et  
 sculptilibus iniquitati execrabilles extitistis. Hec et b̄is filia  
 dicentibus iudeis. gentes respōdebat dicentes. Nos mox ut  
 andiuimus veritatem reliquimus errores nostros et secuti su-  
 mus eaz. vos aut et p̄nas virtutes sc̄iūstis. et prophetaz signa  
 vidistis. et legem accepistis. et mare pedibus siccis transistis et  
 inimicos vestros demersos vidistis. et columna vob̄ in deser-  
 to p̄ diem in celo a p̄paruit. et ignis p noctem et manna vob̄ de  
 celo datū est. et de petra robis aque fluxerunt. Et post hec oīa  
 ydolum vobis vituli fabricasti et adorasti sculptile. nos autē  
 nulla signa videntes credimus deū hunc quē vos non creden-  
 tes dereliquistis. Hec et b̄is filia ostendētibus. dixit apostolus  
 Paulus nō debere eos bas ostensiones inter se suscipe. s; hoc  
 magis attendere. qz cōplesset deus. pmissa sua. que iuravit ad  
 Abrahā patrē nostrū. q in semine eius hereditarent oēs gen-  
 tes. non est em̄ psonarum acceptio apud deū. Quicq; em̄ in  
 lege peccassent. et in legem iudicarentur. qui vero sine lege deli-  
 citas. vt bona laudet natura et puniat mala que inter se inuis-  
 ceras. vt bona cogitationes aut accusantes puniat aut remuneret excuo-  
 fantea. Hec et b̄is filia paulo dicente factū est ut mitigati eēnt  
 et iudet et gentes. s; principes iudeorum insistebant. Petrus  
 vero b̄is qui cum arguebant q synagogis eoꝝ interdiceret.

## **P**assio sanctorum Petri

dixit Audite frēs sp̄m sc̄m pmittentez p̄iarche David. q̄ de  
fructu veneris eī poneret sup̄ sedē suā. hūc ḡ cui dixit pater di  
celis. filius meus es tu ego hodie genui te. hūc crucifixerunt  
inuidiā principes sacerdotū. Ut iperet aut̄ redēptionē ne  
riam seculo. pmisit becoia sustinere. vt sicut de costa Ade. si  
bricata est Euas. sic ex latere xp̄i in cruce positi fabricare ecclesias  
q̄ nō h̄z maculā nec rugā. Hūc deus additū aguit oib̄ filio  
Abrahe ysaac et Jacob. vt sint in side eccle. et nō in infidelitatis  
te synagoge. Conuertimini ergo et intrate in gaudium patris  
vestri Abrahe. quia quod ei promisit adimpleuit. Unde po  
pheta canit Iuravit dominus et non penitebit eum. tu celos  
cerdos in eternum. Et ordinem melchisedech. Sacerdos enī  
in cruce factus est. cum hostiaz corporis et sanguinis pro omni  
ni seculo sacrificium p̄buisset. Hec et hijs similia dicentibus  
paulo et petro. ps maria p̄ploꝝ credidit. et ppauici fuerūt quoniam  
et ipsi simulata fide. nō tñ apte possent eoz negligere moni  
tes p̄ pdicatōem eoz finē specialiter fieri. egerūt hoc ut ferme  
nes eoꝝ in murmurationē p̄pli venirent. Unū factū est ut  
monē magū heroni p̄ferrent et Petru et Paulū culparēt. In  
numerabiles em̄ p̄pli dū querterent ad dñm p̄ pdicatōem p̄  
tri. contigit etiā vxorē Heronis libiā et Algruppe pfecti zing  
noie Algrippinā ita queri. vt a latere se suoꝝ maritoꝝ aufer  
ret. Per pauli hō pdicatōem multi deserentes militiā. adser  
bant deo. ita vt etiā ex cubiculo regis venir ent ad eum et faci  
p̄piani. nollent reuerti ad militiam neq; ad palatiū. Hinc po  
pulis seditionem murmurationē agentibus symon exortans  
est in zelis. et cepte de petro multa mala dicere. dices cū magis  
et seductorē ee. Credebāt aut̄ illi q̄ mirabank signa eius. Sed  
ebat em̄ serpente erē mouere se. et lapides statuas et treas ri  
dere et mouere. se aut̄ ip̄m currere et subito in aere videri. Con  
tra hec petrus insirmos curabat verbo. cecos videre faciebat  
orando. demonia iussu fugabat. interea et mortuos suscitabat.  
Dicebat aut̄ ad populu ut ab eius seductione non solū fuger  
ent sed etiam detergent eū. ne viderentur consentire dyabol  
o. Sic factum est ut omnes religiosi viri execrantes Symoni vero ad  
hem magum. et sceleratum eum assererent. Symoni vero ad

## Et Pauli apostolorum

75

berentes Petrum magum quod ipsi erat cum Symone sal  
so testimonio affirmarent. Qui sermo usque ad Heronem cesa  
rem venit, et symonem magum ad se ingredi precepit. Qui in  
gressus cepit stare ante Heronem, et subito mutare effigiem  
ita ut subito fieret puer, et post hec senior, altera vero hora at  
bolecentior. Mutabatur sexu et etate, et per multas figuratas  
traboli debachabatur. Quod cum videret Nero, vere hunc  
de deum filium estimabat. Petrus vero apostolus docebat huc  
miserem, mendacem, magum, turpem, sceleratum, apostatis  
cum, et omnibus que sunt dei aduersarium veritatis, nihilque  
superesse nisi ut iussu dei eius iniquitas manifestata omnibus  
panderetur. Tunc ingressus ad Heronem Symon dixit. Au  
di me bone imperator. Ego sum filius dei qui de celo descen  
did, et natus modo solum Petrum quise dicit apostolus esse patrem  
ebat. Nunc vero reminatum est mihi malum. Paulus vero qui  
et ipse eadem docens contra me sentit, simul dicitur cum eo p  
dicare. Et quo constat, quia nisi de interitu eorum cogitaua  
rie, regnum tuum stare non poterit. Tunc nero sollicitudinez  
positus festinanter ad se eos iussit adduci. Alia autem die cum  
introuissent ad Heronem Symon magus, et apostoli Christi pe  
trus et paulus. Symon dicit Heroni. Iste sunt discipuli illius  
Nazareni quibus non est tam bene ut sunt de plebe indeorum  
Nero dicit. Quid est nazarenus? Symon dicit. Est ciuitas  
Iudea que semper aduersum nos fecit hec Nazareth dicitur.  
et ipsa fuit magister eorum. Nero dicit. Deus omnem homi  
nem monet diligere, tu eos quare persequeris? Symon dicit  
ne nichil crederent. Nero ad Petrum ait. Quare tam perfidi  
estis vos vel genus vestrum. Tunc Petrus ad Symonem  
dicit. Omibus preualere potuisti, mibi autem nunc. Ipsos  
autem quos deceperas, per me deus de suo errore reuocauit  
fronte in conspectu regis te lactes, per artem tuam magicam Christi  
discipulos hic Symon magus se esse affirmat. Hic autem est  
bono nequissimus, et opera eius dyabolica. Si autem rite

## **P**assio sancti Iulii Petri

scire imperator que gesta sunt in iudea de christo. accipit litteras  
ponit pylati missas ad Claudium. et ita cognoscet omnia.  
**N**ero autem iussit ad bibliothecam capitolij in quo scripta conser-  
tinebatur ipsa epistola iussit eas accipi et in suo prospectu recita-  
ri. Ecce series ita erat Poncii pylatus. Claudio salutem. per  
per accidit et quod ipse probani iudeos per inuidiam se suosque posse  
ros crudeli damnatione punisse. Denique cum promissum habet  
rent pres eorum quod illis deus eorum mitteret de celo scilicet suorum qui  
eorum merito rex diceretur. et hunc se promiserit per virginem  
misurum ad terram. iste me preside in iudea hebreorum deus  
cum venisset. et vidissent eis cecos illuminasse. leprosos inuidias  
paliticos curasse. demones ab hominibus fugasse. mortuos exau-  
lscitasse. impasse ventis. ambulasse siccis pedibus super viles  
das maris. et multa alia miracula fecisse. cum ois populus iude-  
orum hoc dei filium esse diceret. inuidiam contra eum passi sunt pri-  
cipes sacerdotum et tenuerunt eum et alia pro aliis mibi de co-  
mentientes dixerunt istum magum esse et contra legem eorum aggre-  
**E**go autem ex verbis eorum credidi ita esse. et flagellatum tradicio-  
num arbitrio eorum. Illi autem crucifixerunt eum ligno. et sepulcro-  
eo. custodes adhibuerunt Ille vero militibus meis custodiens  
tibus die tercia resurrexit In tantum autem exarsit nequitia eorum  
et darent eis pecuniam dicentes. dicite quod discipuli eius cor-  
pus rapuerunt. Et cum accepissent pecuniam. quod factum fuerat  
accere non potuerunt. nam et illum resurrexisse testati sunt fratres  
dusse. et a iudeis pecuniam accepisse Ideo suggero regi ne quis  
aliter mentias et estimes credere mendacij iudeorum. directe  
potestati vestre oia que gesta sunt de Iesu in pectorio meo **C**um  
quod perfecta fuisset epula. Nero dixit Dic mibi petre. ita per illum  
gesta sunt per oiam. petrus ait. ita bone imperator. non te fallio  
**H**ic symon plenus medachis et fallacijs circumdatu. ut perfic-  
se cum homo sit pessimus. hoc etiam est deus In tempore  
enim summa victorio. per deum et hominem quem assumpsit illa mai-  
stas incomprehensibilis. que per hominem hominibus dignata  
est subvenire. in isto autem symone sunt due substantiae. bovis et dy-  
aboli. qui per hominem conatur boies impedire Symon dicit  
ad neronom imperatorem Miror te imperator bone hunc te  
alicuius momenti estimare hominem imperitum pescatorem.

## Et Pauli apostolorum

mendacissimum. nec in verbo nec in genere preditum aliqua potestate. Sed ne diutius pariar inimicū hūc. modo p̄cipiam angelis meis ut veniant et vindicent me de isto. Petrus dicit Non timeo angelos tuos. illi autem me possunt timere per virium te et fidientiam ihesu christi domini mei quemque te esse mentiris. Ne ro dixit. non times symonem qui dominicatem suā rebus affirmat petrus dicit. Divinitas in illo est quod cordis rimat archana. Dicat mihi nūc quid cogito. vel quid facio. quā cogitatōnem meā primo tuis auribus insinuo. ut non audeat mentiri an te Aero dixit accede hūc et dic mihi quod cogitas. petrus dicit. Ju be mihi afferrī panē ordeaceū et occulite dari. Tunc iussum futurū afferrī occulite et dari petro. dicit petrus. Dicat nūc quod coq̄bec symon ignorat. qui mortuū suscitauit. et seipm̄ decollatum post dicam tertium representauit. et quicquid dicit ut faceret. fecit petrus dicit. Sed corā menon fecit. Aero dicit. H̄i me astāte oia hec fecit. nam et angelos iussit ad se venire. et verecūt. petrus dicit. Ergo si quod maximū est fecit. quare quod minus est nō facit. Dicat quid cogitauerim et quod fecerim. Aero dicit. Quid dicis symon? Ego me inter vos non p̄uenio. Symon dicit. petrus dicat quid cogitem. petrus dicit. quod cogitauerim. Me scire docebo. dum feceris quod cogitauerim. Symon dicit. Hos scilicet bone ipator. quod cogitatōes hominum nemo huius nūli unus deus. ceterū mentit. petrus dicit. Tu ergo qui filiū dei te esse dicas. dic quod cogitauerim. vel quid fecerim modo in occulto. si potes exprime. Petrus enim bene terat panem quem acceperat ordeaceū et fregerat. et in dextera atque in sinistra manica collocauerat. Tunc symon indig- natus quod dicere nō posset secretum apli. exclamauit dicens Procedant canes magni et deuorent eū in p̄spectu cesaris. Et subito appuerūt canes mire magnitudinis. et imperū fecerūt in petru. Petrus vero extendens manus in orationem ostenoit canibus eum quem benedixerat panem. quem ut videret ronem. Ecce ostendi tibi scisse me quid cogitaueris symon. nō verbis sed factes. Nam qui angelos promiserat contra me ceteros. canes exhibuit. ut se ostenderet nō diuinos angelos.

## Bassio sanctorum Petri

sed caninos habere Tunc nero ad symonem dicit. Quid est  
symon: Ut puto vici sumus Symon dicit Hec et in inde  
et tota palestina et cesarea ista mihi fecit, et sepe mecum certando  
ideo didicit, quod hoc erat ei stratum De ergo ut euaderet, non  
dicit hoc. Nam cogitationes hominum nemo nouit nisi deus. Petrus  
ad symone dixit Lerte deum te esse mentiris, quare ergo  
non manifestas cogitationes singulorum: Tunc conuictus ne  
ro ad paulum sic ait. Tu quare nihil dicas paulo: Paulus re  
spondit Hoc scito cesar, quod si dimiseris istum magum tanta ma  
la agere, magnum malum patrie tue accrescet et regnus tuum a  
statu suo deiecitur Nero symoni dicit Quid dicas tu symone  
Symon dicit Ego nisi apte demonstrauero me deum esse, ne  
mo mibi venerationem debita exhibebit Nero dicit Et mo  
dum moraris ut isti puniantur Symon dicit. Iube mibi turris a  
statu fieri ex lignis, et ascendam super eam et vocabo angelos meos  
et precipiam eis ut cunctus videntibus in celum perferant me  
ad patrem meum Hoc isti dum facere non potuerint, pro  
babis eos homines esse imperitos Nero autem petro dicit  
Audisti petre quid symon dicerit. Ex hoc apparet quanta  
virtutem habeat vel ipse, vel deus tuus Petrus dicit Optime  
me imperator, si velles poteras intelligere eum quia demonio  
plenus es. Nero dicit. Quid mihi verborum ambagibus cir  
cuitus facias? Crastinus dices vos probabit Symon dicit  
Credis bone imperator quia magis sim, cuz mortuus fueram  
et resurrexerim: Egerat enim perfidus symon prestigio suo re  
diceret Nero. Iube me decollari in obscuro, et ibidez dum sit  
eti occisum, et si non tercia die resurrexero, scias me magum fui  
isse Si autem resurrexero, scias me esse filium dei. Et cum hoc  
fieri iussisset Nero, in obscuro egit per artes magicas ut artes  
decollaretur, qui artes tam diu Symon visus est, quod diu nec  
collaretur Decollatus autem in obscuro, cuz scrutatus fuisse, et  
qui eum decollaverat et caput eius protulisset ad lumen me  
num caput veruetinum, id est arietis. Sed nihil voluit regi  
dicere, ne se ipsum deteggeret qui iussus fuerat hoc in abditio p  
petrare. Hinc ergo dicebat Symon se die tercia resurrexisse

## Et Pauli apostolorum

quia caput et membra veruecis tulerat. **Sanguis vero ibidez**  
 congelauerat et tercia die ostendit se Heron. et dixit **Fac san**  
 guinem meum qui effusus est extergi. quia ecce ego qui decol  
 latas fueram sicut dici tercia die resurrexi. **Cum ergo dixisset**  
 "Aero crastinus dies vos probabit. conuersus ad Paulum.  
 Tu paule quare nil loqueris. aut quis te docuit aut quez  
 magistrum habuisti. aut qualiter in canticis docuisti. vel  
 quales exiterunt per tuam doctrinam? **Puto enim nullam**  
 te babere sapientiam. nec virtutem aliquam posse perficere.  
 Paulus respondit **Putas me contra hominem perfidum. et**  
 desperatum magum. (qui animam suam destinauit morti. cu  
 ms interne et pectus adueniet) debere loqui. qui singul se esse  
 quod non est. et per artem magicam hominibus ad perditioz  
 nem illudit. **Nuus verba si volueris audire. vel souere eum:**  
 perdes et animam tuam. et imperium tuum. **Dic enim homo.**  
 pessimus est. et sicut egipci Jamnes et Hambres qui Pha  
 rao et exercitum eius miserunt in errore. quo usq demer  
 gerentur in mare. sic et hic per patris suis dyaboli peritiaz bo  
 numibus persuadet. et multa mala facit per nichromantiam  
 et cetera mala si qua sunt apud homines. **Etsic multos incau**  
 tos seducit ad temptationem imperij tui. **Ego autem verbuz**  
 dyaboli quod per hunc hominem diffundi video. gemitebus  
 cordis met ago cum spiritu sancto. ut cito possit ostendi quis  
 sit **Nam quantum se exaltari putat ad celos. tantam demer**  
 geret in inferni inferioribus. ubi est fleus et stridor dentium.  
 De doctrina autem magistri mei de qua me interrogasti. non  
 eam capiunt nisi qui fidem mundis pectoribus exhibuerint  
**Nam quicunq; sunt pacis et caritatis ea docui. et per circuitu**  
 ab Iherusalem usq; in Illiricum repleui. **Docui ut homines**  
 te diligant et ut in uicem se honore preueniat. **Docui sublimes**  
 et diuites non se extollere. et non sperare in incerto diuinitatu  
 sed in deo ponere spem suam. **Docui mediocres victu et vestie**  
 tu contentos esse. **Docui pauperes in sua egestate gaudere.**  
**Docui patres docere filios suos disciplinaz timoris dñi.** **Do**  
 cui filios obtemperare parentibus et monitis salutaribus.

## **Passio sanctorum Petri**

**D**ocui possidētibus reddere tributum cū sollicitudine, docui  
negociatores reddere vectigalia ministr̄ reipublice, docui vi-  
ores diligere viros suos, et timere eos quasi dños, docui vi-  
ros fidem seruare coniugibus suis, sicut et illas sibi seruare pu-  
dore oīmodis volūt. Qd em punit marit⁹ i muliere adultera  
punit i marito adultero ipse p̄z et adicor rex de⁹, docui dños  
vt mitius cū seruis suis agant, docui seruos ut fideliter et qua-  
si deo seruant dominis suis, docui ecclesias credentium virg-  
oīpotentem inuisiblēm colere deum. **N**ec aut mibi doctrina  
non ab hominibus neq; per hominem aliquem data est, s̄p-  
t̄b̄sum christū et patrē glorie qui mibi locutus est de celo. **E**t  
cū mitteret me ad predicationem dñs meus ihs christus duc-  
it mibi **V**ade et ego ero tecū in te habitans, et spūs vite oīblī  
in me credentibus. **E**t omnia quecūq; dixeris vel feceris ego  
iustificabo. **A**ero h̄js audit̄is obſtupuit, et conuersus ad per-  
trum dixit. **T**u quid dicis petre? **E**t petrus ait. **O** misericordia que-  
cūq; locutus est. **P**aulus vera sunt, nā multi anni sunt ex quo  
accepi litteras ab ep̄is nostris qui sunt in yniuerso vrbe roma-  
no, et pene oīm ciuitatum ep̄iscopi scriperūt mibi de faciis et  
dictis eius. **N**am cū p̄secutor esset legis xp̄i, vox eū de celo vo-  
cauit et docuit veritatem, qz non erat per iniuidiam inimicis  
fidei nostre sed per ignorantiaz. **F**uerunt ante nos pseudo ip̄i  
fuerunt pseudo prophete, qui contra sacros ap̄ices venientes cu-  
cuare studuerunt veritatem, et contra hos necesse erat agere bunc  
virū, qui ex infantia sua nibil aliud studij gesserat, nisi diuinæ  
legis scrutari mysteria, in quibus hoc didicerat ut defensio veri-  
tatis, et p̄secutor existere falsitatis, qz ergo persecutio tunc no  
ex emulatioē fiebat, sed ex defensioē legis ipsa vita de celo ei  
allocuta est, dices ei. **E**go sum veritas quam defendis. **C**ess  
me persequi, qz ego sum ipsa p̄ qua videris dimicare contra in-  
imicos veritatis. **E**rgo cū cognouisset ita eccl̄ deseruit quod de-  
fendebat et cepit defendere hanc quā p̄sequebatur semitaz, ep̄i  
qui est p̄xe et ambulantibus via veritatis, et vita credentibus  
sempererna. **T**emon dicit Bone imperator intellige compi-  
rationez eoz aduersum me. **E**go em sum veritas, et isti aduer-  
sum me sapiunt. **P**etrus dicit Nulla veritas in te est, sed et lo-  
lo mēdatio ista omnia facit. **A**ero dicit. **P**aule quid tu dicas

## Et Pauli apostolorum

paulus dixit. Que a petro audisti. hoc a me dictum crede  
 Unum enim sentimus. quia unum habemus dominum Ihesum  
 Coriscus Symon dixit. putas me bone imperator chi bijs ha-  
 beret disputationes qui aduersum me consensum fecerunt? Et  
 conuersus ad apostolos dei dicit. Audite petre et paule. Si  
 hic nibil possum vobis facere. veniemus vobis oportet me  
 iudicare. Paulus dixit. Imperator. vide quales nobis minas  
 intendit petrus dicit. Cur non irrideas hominem vanum et  
 alieni capitum. qui ludificatus a demonibus. putat se manife-  
 stari non posse. Symon dixit. Ego vobis parco quousque or-  
 fendam virtutem meam. paulus dixit. Quasi tu hinc exiturus sis  
 famus. petrus dixit. Nisi viderit symon virtutem domini nostri  
 Iesu christi non credit se christum non esse. Tunc symon in super-  
 bia elatus ausus est se lactare quod mortuos possit suscitare. et ac-  
 cidebat ut quida iuuinis moreretur. Vocatus igitur petro et Symo-  
 nione banc omnes de voluntate symonis sententiaz firmauer-  
 runt ut ille occideretur. qui mortuus suscitare non posset. Symo-  
 nius igitur dum super mortuus suas incantationes faceret. vi-  
 suerat a circstantibus caput agitare defunctus. Tunc omes  
 exclamantes petrum lapidare volebant. Petrus autem  
 sic impetrato silentio ait. Si vivit defunctus surget ambulet  
 et loquatur. alioquin sciatis fantasma esse quia caput mortui  
 comonetur. Seperetur symon a lectulo ut dyaboli segmenta  
 plene demidentur. Tunc separatus esset symona lectulo.  
 puer immobilis remansit. Exinde petrus a longe stans orati-  
 onem facta exclamauit dicens. Adolesces in nomine Iesu chri-  
 sti nazareni crucifixi surge. et statim viuus surrexit et ambulauit.  
 Nam autem vellet populus symonem lapidare. ait petrus. Il-  
 lus est ad penam quod agnoscit se in suis artibus superatum.  
 Magister autem noster nos docuit ut pro malis bona redda-  
 mus. Et sic symon confusus accessit ad domum marcelli dis-  
 dicentes. Tunc videbis si petrus quoniam ad te venire consuevit in-  
 tercedi poterit. Post paululum venit petrus et factio crucis sig-  
 no canes soluit. precipiens ut directe contra symonem procede-  
 re neminem ledendo. qui canis solitus insecurus symone in-  
 diuissit. ut pulchrians omnes vestes eius. ut nudus remanceret.

## Bassio sanctorum Petri

querens strangulare eum. Accurrens ergo petrus imperiale  
canis in corpore eum ledet. Populus autem et maxime per-  
tissimum cum cane tam dui post eum recurrerunt donec illius qui-  
si lupus de ciuitate fugauerunt. Quis oprobris pudore? S  
imon non ferens per annum nullos comparuit. Marcellus et  
hec mirabilia videns deinde petro adhesit. Postea vero sa-  
mon rediens iterum in Heronis amicitiam est receptus. In  
gressusque ad Heronem dixit. Hacratissime imperator nouum  
isti credere quia hi sunt qui circuncidunt et circumcidunt. Pa-  
lus dixit. Nos anteque veritatem cognosceremus, carnis cir-  
cisionem tenuimus, at ubi veritas apparuerit corde circumcidim  
us et circumcidimus. Petrus dixit. Symon circumcidit  
circumcisio tu quare circumcisus es? Nero dixit. Ergo et symon  
circumcisus est. Petrus dixit. Nec aliter poterat decipere ani-  
mas nisi te inde simularet. legem dei docere ostenderet. Ne-  
ro dixit. Tu simon ut video zelo ducaris, et ideo istos pseque-  
ris. Est enim ut video zelus magnus inter te et christum commi-  
et vereor ne ab eis conuincaris et magnis malis presumatur  
videaris. Symon dicit. Reduceris imperator. Nero dicit.  
Quid est seduceris. Hoc quod in te video dico euidenter ad-  
uersarii esse te petri et pauli et magistri eorum. Symon dicit.  
christus pauli magister non sicut. Paulus dicit. Qui per nos  
presens docuit, ipse me per reuelationem instruxit. Namque non  
accusas circumcisos, dic tu ipse quare circumcisus sis. Symon dicit.  
Quare me hoc interrogasti. Paulus dicit. Estratio tua  
interrogemus. Nero dicit. Cur vereoris respondere illis? Symon dicit.  
Ideo quia a deo precepta est circumcisio eo spe qua-  
eam suscepit. Paulus dicit. Iudicis imperator quid simon erit.  
Si ergo bona est circumcisio, quare tu circumcisos tradidisti et  
fecisti eos precipitanter occidi. Nero dicit. Sed nec de robis  
bene sentio. Petrus et paulus dixerunt. An tu de nobis sentis  
quod bene vel male non ad rem pertinet. Nobis enim necesse est re-  
quod promisit magister uostre fiat. Nero dicit. Quid si ego  
voluero? Petrus dicit. Non quod tu volueris, sed quod ille no-  
bis pollicatus est. Symon dicit. Bone imperator, sed quod ille no-  
nes circumvene aut clementiam tuam et obligauerunt te. Nero dicit.  
It. Sed nec tu adhuc me de te confirmasti. Symon dicit. Z

## Et Pauli apostolorum

Us tibi rebus bonis signis a me demonstrastiſ Nero q; ad  
 hoc dubitare videris Nero dixit Ego neq; dubito. neq; cui  
 tu vestrū p̄sentio. sed magis quod interrogo responde mihi  
 Symon inquit. nihil tibi iam respondebo Nero dixit Ideo  
 hoc dicas. quia mentiris Et si ego tibi nihil possum facere. de  
 us qui potens est faciet Symon dicit Jam tibi responsurus  
 non sum Nero dixit Sed nec ego te cōp̄tem aliquid. vt c̄m  
 sentio fallax es in omnibus. Si quid plura. Tui vos tres  
 inconstabilit̄ animū vestrū ostendistis. et me ita dubium in  
 omnibus fecistis. vt non inueniā cui credere possim. Petrus  
 dicit Ego unū esse deū patrem et dominū ihesū christū cū  
 spiritu sancto creatore omniū rerū predico. qui fecit celū et ter  
 ram. mare et oīa que in eis sunt. qui verus rex est. et regni eius  
 non erit finis Nero dixit Qui s; est rex dominus Paulus re  
 spondit. Salvator mundi et omniū gentium. Symon dicit  
 Ego sum quē vicitis. et sciat̄ petre et paulo non vobis contul  
 get quod cupis̄t martirio vos digner. Petr⁹ et paulus dix  
 erunt Nunq; tibi bene sit symon mage et amaritudine plene.  
 Symon dicit Audi cesar Nero Ut scigs istos falsos es. et me  
 de celis missum. crastino die ad celos radam. et eos qui mihi  
 credunt̄ beatos faciā In istos aut̄ qui me negare ausi sunt. irā  
 meā ostendā Petrus et paulus dixerunt Nos olim vocauit̄  
 deus ad gloriam suā. tu aut̄ a dyabolo iam vocatus es. et ad  
 tormenta festinas Symon dicit Cesar nero audi me Istos  
 insanos a te separa vt dū venero ad patrē meū in celis possim  
 tibi esse propicius Nero dixit Et vide hoc et robamus quia  
 in celū radis. Symon dicit Jube turrim excelsam fieri ex lig  
 ili et trabibus magnis. vt ascendā super illaz. et cū in ea ascens  
 ero precipiā angelis meis vt ad me in aere ventiant. non em  
 ad me in terrā inter peccatores venire possunt. et deferant me  
 ad patrem meū in celis Nero dixit Uolo videre si implet̄ qd  
 dicis. Symon dicit Jube ergo fieri vt videas. Et conuoca  
 to populo dixit symon se grauit̄ a galeis offensuz. et ideovr  
 be quā tueri solebat velle deserere et in celū concendere. quia  
 non dignabatur amplius in terra habitare Tunc nero prece  
 pit in campo marcio turrim excelsaz fieri et precepit vt oēs po  
 puli. et oēs dignitates ad istud spectaculuz conuenient̄ Alte

## Passio sanctorum Petri

ra vero die in omni conuentu iussit Nero petru & paulum ad  
hoc spectaculuz presentari. Quibus sic ait. **N**unc habet ver-  
tasa parere. Petrus et paulus dixerunt. **N**on enim nos de-  
simus eam, sed dominus ihesus christus filius dei. quae b[ea]te-  
le mei ipsu[m] mentitus est. **E**t conuersus paulus ad petru dixit.  
**D**eum est genibus positis deum orare, tuu[m] est imperare, cum vi-  
deris symone coronari, quoniam tu prior electus es a domino  
**E**t positis genibus orabat paulus. Petrus autem intinxus ad  
symone dixit. **I**nspice quod dixisti. **A**propositum quauit ei et tua  
detectio, et nostra vocatio. **V**ideo enim christu[m] me vocantem ei  
pauluz. Nero dixit. **E**t quo iuri estis contra meaz voluntate  
tem. Petrus dixit. **Q**uo nos accersuerit dominus noster. **A**re-  
ro dicit. **Q**uis est d[omi]n[u]s vester, petrus dixit. **D**om[n]is Iesu[m] christu[m]  
quem ego video nos vocante, nero dicit. **E**rgo et vos in celo in-  
tri estis. petrus dicit, quo ipsi placuerit qui vocat nos. **S**ymo-  
dixit. **U**is scias imperator istos fallaces esse, mori ut in celum  
ascendero mittam ad te angelos meos, et faciam te ad me vice  
vire, nero dicit. **F**ac ergo que dicas. **T**unc ascendi symon in  
tuum coru[m] omnibus, et extensis manibus coronatus lau-  
cepit volare. **N**ero ut vidit sic ait. **C**lerax homo est iste symon.  
**T**u autem petre et paule seductores estis. **C**ui petrus ait. **H**inc  
in ora scies nos veraces esse Christi discipulos, hunc autem non certe  
christu[m] sed magu[m]. nero dicit. **N**ebuc perseveratis in blasphemia.  
**E**cce videris enim celum penetrare. **T**unc petrus aspicio paulo  
dixit, paule erige caput et vide, cu[m]que eleuasset caput paulus  
lachrime plenus et vidisset symonem volante, sic ait, petre  
quid cessas, perfice quod cepisti. **I**am enim vocat nos dominus Iesu[m]  
christu[m] ip[s]e. **E**t nero audiens eos, subrisit et dixit. **I**az isti videntur  
se vicos esse, modo et delirant, petrus dicit. **N**odo probabile  
nos non delirare, paulus ait petro. **F**ac ita quod faciebas. **E**t  
aspiciens contra symone petrus dixit. **A**d iuro vos angelii lati-  
thane qui enim in aera fertis ad decipienda hominu[m] infidiliu[m]  
corda, per deum creatorem omniu[m], et per Ihesum christum  
que[rum] tercia die a mortuis suscitauit ut eum scilicet symone  
magum ex hac hora non feratis, sed festinanter dimittatis. **E**t  
continuo dimissus cecidit in locum quis sacra via dicitur, et fra-  
ctus in quatuor p[er]tes quatuor silices adunauit q[ui] s[unt] testionib[us]

## Et Pauli apostolorum

victore apostolice usq; in hodiernum diem Tunc nero fecerit  
 fecit Paulum & Petrum in vinculis. corpus autem Symonis  
 iussit tribus diebus diligenter custodiri. putans cum resurge  
 re tercia die. **L**ui petrus dicit. Hic iam non resurget quoniam vere  
 mortuus est. et in eterna pena damnatus. **L**ui nero dicit. Quis  
 tibi tale scelus permisit facere? Petrus dicit. Contentio eius. Et  
 si intelligas multum est praesertim ei ut periret. ne tantas deo ad  
 multiplicationem superflue sui inferret blasphemias. Nero dixit.  
**S**uspecto a te esse me fecisti. ideoque vos malo exemplo p-  
 tam. **P**etus dicit. Non quod tu vis. sed quod promissum est  
 nobis necesse est. summarum. Nero dixit ad prefectum suum Agrip-  
 pam. Domines istos religiosos necesse est male perdere. et ideo  
 cardis ferreis acceptis. iube eos in auamachia consumi. et omnes  
 bullucemodi hoies male consumari. Agrippa prefectus dicit.  
 Non congruent exempla iubes eos puniri. Nero dicit. qua-  
 re. Agrippa dicit. quoniam Paulus innocens videatur. Petrus autem  
 homicidij reus est. insuper irreligious. Nero dicit. ergo quo ex-  
 templo peribuit. Agrippa prefectus dicit. ut mihi videt iustus  
 est. Paulus ut religioso caput apudari. Petrum autem eo quod ho-  
 micidii perpetraverit. iube eum in cruce leuari. Nero dicit. Opti-  
 mis. Paulus decollatus est in via ostiensi. Petrus autem cum  
 metuicidii. spectauit. Et duci sunt petrus & paulus a spectu. Nero  
 venisset ad cruce ait. quoniam dominus meus Ihesus christus de-  
 telo ad terram venit. recta cruce sublimatus est. me autem quem  
 de terra ad celum vocare dignatur. crux mea. caput meum in  
 terra debet ostendere. et pedes meos ad celum dirigere. Ergo  
 quoniam non sum dignus ita esse in cruce sicut dominus meus gra-  
 tecierunt. manus vero deorum. Conuenit enim innumerabilis  
 multitudo maledicens cesarem neronem. ita furore pleni ut vel  
 lent ipsum cesarem incendere. Petrus autem prohibebat eos  
 dicentes. Ante paucos dies rogatus a fratribus abscedebam.  
 et occurrit mihi dominus meus Ihesus christus. et adorauit  
 eum et dixi Domine quo vadis. et dixit. Sequere me. quod va-  
 do romam iterum crucifigi. Et dum sequerer eum redi ROMA  
 ducant te in dominum patris mei. Et ideo filiali mei nolite im-  
 posse

## Passio sanctorum Petri

pedire iter meum. iam enim pedes mei viam celestem ambula  
 • Nolite tristari sed gaudete mecum quia hodie laborum no-  
 rum fructu sequor. Et cu[m] hec dixisset ait. Gratias tibi nos-  
 pastor bone. quia oues quas credidisti mihi. spatu[m] tu[m] in-  
 peto ut p[re]cipiatur mecum de gratia tua. Comiendo tibi ou-  
 quas mihi tradidisti ut non sentiant sine me esse qui te habe-  
 per quem gregem hunc ego regere potui. Et hec dicente em-  
 sit spiritum. Statim apparuerunt ibi sancti viri quos una-  
 nemo viderat antea. nec postea videri potuerunt. Iste dicitur  
 p[ro]pter ipsum ab iherosolimis aduenisse. et ip[s]i una cu[m] magis  
 lo viro illustrissimo qui crediderat. et relinquens Symone  
 magum Petrum secutus erat. abstulerunt corpus eius in locu[m]  
 te. et posuerunt eum ad theredintum iuxta naumachiam in locu[m]  
 qui appellatur vaticanus. Ipsi aut[em] viri quise de iherosolimis  
 dixerunt aduenisse diversit ad omnem populum. Gaudet u[er]o  
 exultate. q[uod] patronos magnos meruitis habere et amicos  
 mentis nostri Ihesu christi. Sciat[ur] aut[em] hunc Herorem rei  
 pessimum post necem apostolorum regnuz tenere non possit.  
 Accidit aut[em] post hec ut odium exercitus sui. et odium populi  
 romani incurreret. et ita statuerunt ut publice tam diu cathedra  
 cederent. quousq[ue] ut erat meritus expiraret. Q[uod] cu[m] peruenientia  
 ad eum. irruit in eum timor et metus intollerabilis. et ita oufuit  
 ut ulterius non appareret. Exiterunt autem qui dicerent quod  
 filius dum erraret fugiens ex frigore nimio et fame dirigiisset.  
 a lupis esset devoratum. Sanctorum autem corpora apolo-  
 lorum. dum tollebantur a grecis ad orientem ferenda. errar-  
 terremotus nimius et cucurrit populus romanus et prebe-  
 derunt eos in locis qui dicitur cathacuba via appia. miliario  
 tertio. et ibi cu[m] loca sunt corpora eorum anno et menses  
 tem quousq[ue] fabricarent loca in quibus fuerant ponenda co-  
 pora sanctorum. Et illuc renovata sunt cum gloria hymnoz  
 et posita. sancti Petri in vaticano naumachie. et sancti Pauli  
 in via ostiensis miliario scd. ubi prestantur beneficia otorum  
 corum in secula seculorum. Amen.